
Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за 

семејна и патронажна сестра 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

АКТИВНОСТ ЕКТС Часови Вкупна 

оптовареност 

1. Семејна здравствена нега  6 3+2+1 180 часа 

2. Здравствена нега во патронажата 6 3+2+1 180 часа 

3. Рехабилитација и медицинска масажа 6 3+2+1 180 часа 

4. 

Дијагностички терапевтски програм- 
Клиничка пропедевтика 
-Лабораториски дијагностички анализи 
-Правилна исхрана 

6 3+2+1 180 часа 

5. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

6. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (студентот избира два предмети) 

1. Труење со Лекови 3 2+0+1 90 

2. 
Професионална комуникација со 
етика 

3 2+0+1 90 

3. 
Патронажна нега на лица со 
ментални заболувања 

3 2+0+1 90 

4. Инфектологија (одбрани поглавја) 3 2+0+1 90 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

Активност Денови Часови ЕКТС 

 Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

1. Гинекологија со акушерство 15 75  

2. Интерна медицина 15 75  

3. Педијатрија 15 75  

4. 
Физикална медицина и 
рехабилитација 

5 25 
 

5. Неврологија и психијатрија 5 25  

 Патронажна служба 5 25  

 Вкупно 60 300 20 

 Специјалистички труд   10 

 Вкупно 75 375 30 

 


